
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /S '* j^ L  20 (£■̂ г. № •^ Ь ’С

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 31 декабря 2014 г. № 181 

«Об утверждении муниципальной программы Белгородского района 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

Белгородского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», законом Белгородской области от 27 декабря 2023 г. 
№ 335 «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области, решением Муниципального совета Белгородского района от 27 декабря 
2023 г. № 68 «О бюджете муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
(в редакции от 4 октября 2024 г. № 134), постановлением администрации 
Белгородского района Белгородской области от 30 сентября 2014 г. № 126 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Белгородского района», в целях актуализации
муниципальной программы Белгородского района «Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения Белгородского района» администрация 
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 31 декабря 2014 г. № 181 «Об утверждении
муниципальной программы Белгородского района «Обеспечение безопасности
жизнедеятельности населения Белгородского района» (далее -  постановление, 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы, утвержденной 
постановлением:

1.1.1. Пункт 8 «Объем финансирования муниципальной программы 
(подпрограмм) за счет средств районного бюджета с расшифровкой плановых 
объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации, а также прогнозный 
объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта муниципальной 
программы изложить в новой редакции:



2

8. Объем
финансирования 
муниципальной 
программы 
(подпрограмм) 
за счет средств 
районного бюджета 
с расшифровкой 
плановых объемов 
бюджетных 
ассигнований 
по годам 
ее реализации, 
а также прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых 
из других 
источников

Планируемый общий объем финансирования 
муниципальной программы в 2015 -  2026 годах 
за счет всех источников финансирования 
составит 184065 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования
муниципальной программы в 2015 -  2026 годах 
за счет средств районного бюджета составит
114405.5 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы 
в 2015 -  2026 годах за счет средств федерального 
бюджета не запланировано.
Планируемый объем финансирования
муниципальной программы в 2015 -  2026 годах 
за счет средств областного бюджета составит
69659.5 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы 
в 2015 -  2026 годах за счет средств
внебюджетных источников не запланировано.
I этап реализации муниципальной программы 
(2015 -  2020 годы):
Общий объем финансирования муниципальной 
программы в 2015 -  2020 годах за счет всех 
источников финансирования составил 39340,6 
тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной 
программы в 2015 -  2020 годах за счет средств 
районного бюджета составил 39340,6 
тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год (факт) -  5430,9 тыс. рублей;
2016 год (факт) -  6196,9 тыс. рублей;
2017 год (факт) -  6281,3 тыс. рублей;
2018 год (факт) -  6827,1 тыс. рублей;
2019 год (факт) -  7195,8 тыс. рублей;
2020 год (факт) -  7408,6 тыс. рублей. 
Финансирование муниципальной программы
в 2 0 1 5  2020 годах за счет средств федерального
бюджета, областного бюджета и за счет средств 
внебюджетных источников не запланированы.

II этап реализации муниципальной программы 
(2021 -  2026 годы):
Планируемый общий объем финансирования 
муниципальной программы в 2021 -  2026 годах 
за счет всех источников финансирования 
составит 144724,4 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования
муниципальной программы в 2021 -  2026 годах 
за счет средств районного бюджета составит



3

75064,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год (факт) -  8885,9 тыс. рублей;
2022 год (факт) -  10943,9 тыс. рублей;
2023 год (факт) -  16244,9 тыс. рублей;
2024 год (план) -  14280,2 тыс. рублей;
2025 год (план) -  12238,0 тыс. рублей;
2026 год (план) -  12472,0 тыс. рублей. 
Финансирование муниципальной программы 
в 2021 -  2026 годах за счет средств федерального 
бюджета не запланировано.
Объем финансирования муниципальной 
программы в 2021 -  2026 годах за счет средств 
областного бюджета составит 69659,5 
тыс. рублей, из них в 2021 году -  122,0 
тыс. рублей (факт), в 2024 году -  69537,5 
тыс. рублей (план).
В 2022, 2023, 2025, 2026 годах финансирование 
муниципальной программы за счет средств 
областного бюджета не запланировано. 
Финансирование муниципальной программы 
в 2021 -  2026 годах за счет средств

   внебюджетных источников не запланировано.__
1.1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

муниципальной программы таблицу 1 «Планируемые объемы финансирования
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Таблица 1.
______ Планируемые объемы финансирования муниципальной программы_______

Годы Источники финансирования, тыс. рублей
Федерал

ЬНЫЙ
бюджет

Облает
ной

бюджет

Консолидиро
ванные

бюджеты
муниципаль

ных
образований

Территориа 
льные 

внебюджет 
ные фонды

Внебюд
жетные

источники

Всего

I этап реализации муниципальной программы (2015 -  2020 годы):
2015 (факт) - - 5430,9 - - 5430,9
2016 (факт) - - 6196,9 - - 6196,9
2017 (факт) - - 6281,3 - - 6281,3
2018 (факт) - - 6827,1 - - 6827,1
2019 (факт) - - 7195,8 - - 7195,8
2020 (факт) - - 7408,6 - - 7408,6

Всего - - 39340,6 - - 39340,6
II этап реализации муниципальной программы (2021 -  2026 годы):

2021 (факт) - 122,0 8885,9 - - 9007,9
2022 (факт) - - 10943,9 - - 10943,9
2023 (факт) - - 16244,9 - - 16244,9
2024 (план) - 69537,5 14280,2 - - 83817,7
2025(план) - - 12238,0 - - 12238,0
2026(план) - - 12472,0 - - 12472,0

Всего - 69659,5 75064,9 - - 144724,4



4

1.1.3. Пункт 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 
1 за счет средств районного бюджета с расшифровкой плановых объемов 
бюджетных ассигнований по годам ее реализации, а также прогнозный объем 
средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 
1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций народного 
и техногенного характера, пожарная безопасность и защита населения 
в Белгородском районе» муниципальной программы, утвержденной 
постановлением, изложить в новой редакции:________________________________

Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы 1
за счет средств
районного
бюджета
с расшифровкой
плановых
объемов
бюджетных
ассигнований
по годам
ее реализации,
а также
прогнозный
объем средств,
привлекаемых
из других
источников

Планируемый общий объем финансирования 
подпрограммы 1 в 2015 -  2026 годах за счет всех 
источников финансирования составит 183261,3 
тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы 
1 в 2015 -  2026 годах за счет средств районного 
бюджета составит 113601,8 тыс. рублей. 
Финансирование подпрограммы 1 в 2015 -  2026 годах 
за счет средств федерального бюджета 
не запланировано.
Объем финансирования подпрограммы 1 
в 2015 -  2026 годах за счет средств областного 
бюджета составит 69659,5 тыс. рублей. 
Финансирование подпрограммы 1 в 2015 -  2026 годах 
за счет средств внебюджетных источников 
не запланировано.
I этап реализации подпрограммы 1 (2015 -  2020 годы): 
Общий объем финансирования подпрограммы
I в 2015 -  2020 годах за счет средств районного 
бюджета составил 38736,7 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2015 год (факт) — 5430,9 тыс. рублей;
2016 год (факт) -  6121,6 тыс. рублей
2017 год (факт) -  6219,5 тыс. рублей
2018 год (факт) -  6737,7 тыс. рублей;
2019 год (факт) -  7104,8 тыс. рублей;
2020 год (факт) -  7122,2 тыс. рублей.
Финансирование подпрограммы 1 в 2015 -  2020 годах 
за счет средств федерального бюджета, 
областного бюджета и за счет средств внебюджетных 
источников не запланировано.
II этап реализации подпрограммы 1 
(2021 -  2026 годы):
Планируемый общий объем финансирования
подпрограммы 1 в 2021 -  2026 годах за счет всех
источников финансирования составит 144524,6 
тыс. рублей.
Планируемый общий объем финансирования
подпрограммы 1 в 2021 -  2026 годах за счет средств
районного бюджета составит 74865,1 тыс. рублей.



5

в том числе по годам:
2021 год (факт) -  8785,9 тыс. рублей;
2022 год (факт) -  10844,1 тыс. рублей;
2023 год (факт) -  16244,9 тыс. рублей;
2024 год (план) -  14280,2 тыс. рублей;
2025 год (план) -  12238,0 тыс. рублей;
2026 год (план) -  12472,0 тыс. рублей. 
Финансирование подпрограммы 1 в 2021 -  2026 годах 
за счет средств федерального бюджета 
не запланировано.
Общий объем финансирования подпрограммы 
1 в 2021 -  2026 годах за счет средств областного 
бюджета составит 69659,5 тыс. рублей, из них в 2021 
году -  122,0 тыс. рублей (факт), в 2024 году -  69537,5 
тыс. рублей (план).
В 2022, 2023, 2025 и 2026 годах финансирование 
подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета 
не запланировано.
Финансирование подпрограммы 1 в 2021-2026 годах 
за счет средств внебюджетных источников 
не запланировано.________________________________

2. Формы 1, 2 приложения № 1 к муниципальной программе, утвержденной 
постановлением, изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области (https ://belgorodskij- 
r31.gosweb.gosuslugi.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет по обеспечению безопасности администрации Белгородского района 
(Ефимов Ф.В.).

Глава администрации 
Белгородского района А.П. Куташова



6

Приложение к постановлению 
администрации Белгородского района
от « /5 »  ИЩЩР'ША г. № J tb t

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

Форма 1

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий 
(мероприятий) муниципальной программы Белгородского района из различных источников финансирования

I этап реализации муниципальной программы (2015 -  2020 годы)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия

Источники
финансирования

Общий объем 
финансирования 

(тыс. рублей)

Расходы (тыс. руб.) по годам реализации муниципальной программы Итого: 1 
этап 

реал и за 
цни 

муници 
пальной 
и рог рам 

мы 
(2015- 

2020 гг.)

2015 год 
(факт)

2016 год 
(факт)

2017 год 
(факт)

2018 год 
(факт)

2019 год 
(факт)

2020 год 
(факт)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа '(Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 
Белгородского района»

Всего 184065,0 5430,9 6196,9 6281,3 6827,1 7195,8 7408,6 39340,6
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 69659,5 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет- 114405,5 5430,9 6196,9 6281,3 6827,1 7195,8 7408,6 39340,6
иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 
и защита населения в Белгородском 
районе»

Всего 183261,3 5430,9 6121,6 6219,5 6737,7 7104,8 7122,2 38736,7
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 69659,5 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 113601,8 5430,9 6121,6 6219,5 6737,7 7104,8 7122,2 38736,7
иные источники 0 0 0 0 0 0 О 0

Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение защиты 
и безопасности населения»

Всего 181959,2 5310,9 6011,6 6109,5 6627,7 6994,8 7013,4 38067,9
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 69659,5 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 112299,7 5310,9 6011,6 6109,5 6627,7 6994,8 7013,4 38067,9
иные источники 0 0 0 0 0 0 О 0



7

Статуе Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия

Источники
финансирования

Общий объем 
финансирования

(тыс. рублей)

Расходы (тыс. руб.) по годам реализации муниципальной программы Итого: I 
этап 

реализа
НИИ

муници 
пальной 
програм 

мы 
(2015- 

2020 гг.)

2015 год 
(факт)

2016 год 
(факт)

2017 год 
(факт)

2018 год 
(факт)

2019 год 
(факт)

2020 год 
(факт)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Основное мероприятие 1.2 «Реализация мероприятий 

по противопожарной безопасности»
Всего 1 302,1 120,0 110,0 110,0 110,0 110,0 108,8 668,8

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 1 302,1 120,0 110,0 110,0 110,0 110,0 108,8 668,8
иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений 
и преступлений, обеспечение 
безопасности дорожного движения 
на территории Белгородского 
района»

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 2.1 «Организация работы добровольных 
народных дружин»

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 2.2 «Мероприятия по профилактике 
правонарушений и преступлений»

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 «Противодействие терроризму 
и экстремизму на территории 
Белгородского района»

Всего 803,7 0 75,3 61,8 89,4 91,0 286,4 603,9
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 803,7 0 75,3 61.8 89,4 91,0 286,4 603,9
иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 3.1 «Обеспечение проведения 
антилеррористических учений»

Всего 803,7 0 75,3 61,8 89,4 91.0 286,4 603,9
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 803,7 0 75,3 61,8 89,4 91.0 286,4 603,9
иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0



11 этап реализации муниципальной программы (2021 -  2026 годы)

Форма 1

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия

Источники
финансирования

Расходы (тыс. руб.) по годам реализации муниципальной программы Итого: 11 этап 
реализации 

муниципальной 
программы 

(2021-2026 гг.)

2021 год 
(факт)

2022 год 
(факт)

2023 год 
(факт)

2024 год 
(план)

2025 год 
(план)

2026 год 
(план)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная
программа

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения Белгородского района»

всего 9 007.9 10 943,9 16244,9 83817,7 12 238,0 12472,0 144724,4
федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 122,0 0 0 69537,5 0 0 69659,5
местный бюджет 8 885,9 10 943,9 16244,9 14280,2 12 238,0 12 472,0 75064,9
иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность и защита 
населения в Белгородском районе»

всего 8 907,9 10 844,1 16244,9 83817,7 12 238,0 12 472,0 144524,6
федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 122,0 0 0 69537,5 0 0 69659,5
местный бюджет 8 785,9 10 844,1 16244,9 14280,2 12 238,0 12 472,0 74865,1
иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 1.1

«Обеспечение защиты и безопасности населения» всего 8 797,0 10 734,1 16 052,5 83707,7 12 128,0 12 472,0 143891,3
федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 122,0 0 0 69537,5 0 0 69659,5
местный бюджет 8 675,0 10 734,1. 16 052,5 14170,2 12128,0 12 472,0 74231,8
иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 1.2.

«Реализация мероприятий по противопожарной 
безопасности»

всего 110,9 110,0 192,4 110,0 110,0 0 633,3
федеральный

бюджет 0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 110,9 110,0 192,4 110,0 110,0 0 633,3
иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений и преступлений, 
обеспечение безопасности дорожного движения 
на территории Белгородского района»

всего 0 0 0 0 0 0 0
федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 2 1

«Организация работы добровольных народных 
дружин»

всего 0 0 0 0 0 0 0
федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 2.2

«Мероприятия по профилактике правонарушений 
и преступлений»

всего 0 0 0 0 0 0 0
федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0



9

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия

Источники
финансирования

Расходы (тыс. руб.) но годам реализации муниципальной программы Итого: II этап 
реализации 

муниципальной 
программы

(2021-2026 гг.)

2021 год 
(факт)

2022 год 
(факт)

2023 год 
(факт)

2024 год 
(план)

2025 год 
(план)

2026 год 
(план)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 «Противодействие терроризму и экстремизму 
на территории Белгородского района»

всего 100,0 99,8 0 0 0 0 199,8
федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 100,0 99,8 0 0 0 0 199,8
иные источники 0 0 0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие 3.1

«Обеспечение проведения антитеррористпческих 
учений»

всего 100,0 99,8 0 0 0 0 199,8
федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
местный бюджет 100,0 99,8 0 0 0 0 199,8
иные источники 0 0 0 0 0 0 0



10

Форма 2

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Белгородского района

I этап реализации муниципальной программы (2015 -  2020 годы)

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Код бюджетной классификации Общий 
объем 

финансиров 
ания 

(тыс. руб)

Расходы (тыс. рублей) по годам реализации муниципальной программы Итого: I этап 
реализации 

муниципальной 
программы

(2015-2020 гг.)
ГРБ

С
Рз,Пр ЦСР ВР 2015

год
(факт)

2016 
год 

ч...ч . .

2017
год

(факт)

2018
год

(факт)

2019
год

(ф акт)

2020
год

(факт)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная «Обеспечение Всего, в том числе 850 X ()1(ХЮ0(ХКЮ X 182717,8 5430,9 6196,9 6281.3 6827,1 7195,8 7408,6 39340.6
программа безопасности 

жизнедеятельности 
населения Белгородского 
района»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы -  
администрация Белгородского 
района в лзще комитета 
по обеспечению безопасности, 
всего:

850 X 0100000000 X 182717,8 5430,9 6196,9 6281,3 6827,1 7195,8 7408.6 39340.6

соисполнитель -  администрация 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности, всего:

850 X 0100000000 X 182717,8 5430,9 6196,9 6281,3 6827,1 7195,8 7408,6 39340,6

участник всего: администрация 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности

850 X 0100000000 X 182717,8 5430,9 6196,9 6281,3 6827,1 7195,8 7408.6 39340,6

Подпрограмма 1 «Снижение рисков Всего: 850 X 0110000000 X 181914,1 5430,9 6121,6 6219,5 6737.7 7104,8 7122,2 38736.7

чрезвычайных ситуаций 
природного
и техногенного характера, 
пожарная безопасность 
и защита населения

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 1, всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0110000000 X 181914,1 5430,9 6121,6 6219,5 6737,7 7104,8 7122,2 38736.7

в Белгородском районе» Соисполнитель подпрограммы 1 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности, 
всего

850 X 0110000000 X 181914,1 5430,9 6121,6 6219,5 6737,7 7104,8 7122,2 38736,7

участник подпрограммы 1, 
всего: администрация 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности

850 X 0110000000 X 181914,1 5430,9 6121,6 6219,5 6737,7 7104,8 7122,2 38736,7

Основное 
мероприятие 1.1

«Обеспечение защиты 
и безопасности

Исполнитель мероприятия, всего: 
администрация Белгородского 850 X 0110100000 X 180612,0 5310,9 6011,6 6109,5 6627,7 6994,8 7013,4 38067.9

населения» района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 0309 0110100000 100 9997.4 0,0 0.0 0,0 3082,3 0.0 6915,1 9997.4

850 0309 0110100000 200 28070,5 5310,9 6011,6 6109,5 3524,4 6994,8 98,3 28070.5

850 0310 0110100000 200 75171,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Ответетаенный исполнитель, 
соисполнители, участники

Код бюджетной классификации Общий
объем

финансиров
яния

(тыс. руб)

Расходы (тыс.рублей) по годам реализации муниципальной программы Итого: I этап 
реализации 

муниципальной 
программы

(2015-2020 гг.)
ГРБ

С
Рз,Пр ЦСР ВР 2015

год
(факт)

2016
год

(факт)

2017
год

(факт)

2018
год

(факт)

2019
год

(факт)

2020
год

(факт)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

850 0314 0110100000 100 67183,5 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

850 0314 0110100000 200 189,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 1.2

«Реализация мероприятий 
по противопожарной 
безопасности»

Исполнитель мероприятия, всего: 
администрация Белгородского 
ранена в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0110200000 X 1302,1 120,0 110,0 110,0 110,0 110,0 108.8 668.8
850 0309 0110200000 200 560,0 120,0 110,0 110,0 110,0 110,0 0,0 560,0
850 0309 0110200000 300 108,8 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 108,8 108,8
850 0310 0110200000 200 110.9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
850 0310 0110200000 300 516,7 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0
850 0310 0110200000 100 5,7 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0

Подпрограмма 2 «Профилактика 
правонарушений 
и преступлений 
обеспечение безопасности 
дорожного движения 
на территории 
Белгородского района»

Всего: 850 X 0120000000 X 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0
Ответственный исполнитель 
подпрограммы 2, всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0120000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель подпрограммы 2 ■■■ 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0120000000 X 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник подпрограммы 2 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0120000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Противодействие 
терроризму н экстремизму 
на территории 
Белгородского района» 
«Обеспечение проведения 
антитеррористических 
учений»

Всего: 850 X 0130000000 X 803,7 0,0 75,3 61.8 89,4 91.0 286,4 603,9
Ответственный исполнитель 
подпрограммы 3. всего 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0130000000 X 803.7 0,0 75,3 61.8 89,4 91,0 286,4 603,9

Соисполнитель подпрограммы 3 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0130000000 X 803,7 0,0 75,3 61,8 89.4 91,0 286.4 603.9

Участник подпрограммы 3. всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0130000000 X 803,7 0,0 75,3 61,8 89,4 91,0 286,4 603,9

Основное 
мероприятие 3.1

«Обеспечение проведения
антитеррористических
учений»

Исполнитель мероприятия, всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0130000000 X 803.7 0,0 75,3 61.8 89,4 91,0 286.4 603,9
850 0314 0130100000 200 199,8 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

850 0309 0130100000 200 603,9 0,0 75,3 61,8 89,4 91,0 286,4 603,9



II этап реализации муниципальной программы (2021 -  2026 годы)

12

Форма 2

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.рублей) по годам реализации муниципальной программы Итого: 11 этап 
реализации 

муниципальной 
программы 

(2021-2026 гг.)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021

год
2022
год

1факт)

2023 год 
(факт)

2024 год 
(план)

2025 год 
(план)

2026 год 
(план)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная
программа

«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности 
населения Белгородского 
района»

Всего, в том числе: 850 X 0100000000 X 9 007,9 10 943,9 16 244,9 83817.7 12 238,0 12 472,0 144724,4
Ответственный исполнитель 
муниципальной программы, 
всего: администрация 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности

850 X 0100000000 X 9 007,9 10 943,9 16 244,9 83817,7 12 238,0 12 472.0 144724,4

соисполнитель всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0100000000 X 9 007,9 10943,9 16 244.9 83817,7 12 238,0 12 472,0 144724,4

Участник всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комитета по 
обеспечению безопасности

850 X 0100000000 X 9 007.9 10943,9 16 244,9 83817,7 12 238,0 12 472,0 144724,4

Подпрограмма 1 «Снижение рисков 
и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность и защита 
населения в Белгородском 
районе»

Всего: 850 X 0110000000 X 8 907,9 10 844,1 16 244,9 83817.7 12 238,0 12 472,0 144524,6
Ответственный исполнитель 
подпрограммы 1, всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X ОП 0000000 X 8 907,9 10844,1 16 244,9 83817,7 12 238,0 12 472,0 144524,6

Соисполнитель подпрограммы 
1 всего: администрация 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности

850 X 0110000000 X 8 907,9 10844,1 116 244,9 83817,7 12 238,0 12 472,0 144524,6

участник подпрограммы 1, 
всего: администрация 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности

850 X 0110000000 X 8 907,9 10844,1 16 244,9 83817,7 12 238,0 12 472,0 144524,6

Основное 
мероприятие 1.1

«Обеспечение защиты 
и безопасности населения»

Исполнитель мероприятия, 
всего: администрация 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности

850 X 0110100000 X 8 797,0 10 734,1 16 052.5 83707,7 12 128,0 12 472,0 143891.3
850 0314 0110100000 100 8486,5 10411,5 11335,6 13932,1 11893,0 12472,0 68530,7
850 0314 0110100000 200 0,0 20,9 10.5,1 33,1 30,0 0,0 189,1
850 0310 0110100000 200 310,5 301,7 4 611,8 69742,5 205,0 0,0 75171,5

Основное 
мероприятие 1.2

«Реализация мероприятий 
по противопожарной 
безопасности»

Исполнитель мероприятия, 
всего: администрация 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности

850 X 0110200000 X 110,9 110,0 192.4 110.0 110,0 0,0 633,3
850 0310 0110200000 100 0,0 5,7 0.0 0,0 0,0 0,0 5,7
850 0310 0110200000 200 110,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 110,9

850 0310 0110200000 300 0,0 104,3 192.4 110,0 110,0 0,0 516,7
Подпрограмма 2 «Профилактика 

правонарушений 
и преступлений, обеспечение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Белгородского района»

Всего: 850 X 0120000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Ответственный исполнитель 
подпрограммы 2. всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0120000000 X 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники

Код бюджетной классификации Расколы (тыс.рублей) по годам реализации муниципальной программы Итого: II этап 
реализации 

муниципальной 
программы

(2021-2026 гг.)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021

год
(факт)

2022
год

(факт)

2023 год 
(факт)

2024 год 
(план)

2025 год 
(план)

2026 год 
(план)

[ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Соисполнитель подпрограммы 
2 -  администрация 
Белгородского района 
в лице комитета по обеспечению 
безопасности

850 X 0120000000 X 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник подпрограммы 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0120000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Противодействие 
терроризму и экстремизму 
на территории 
Белгородского района»

Всего: 850 X 0130000000 X 100.0 99,8 0,0 0.0 0,0 0,0 199,8
Ответственный исполнитель 
подпрограммы 3, всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0130000000 X 100,0 99,8 0,0 0.0 0,0 0,0 199,8

Соисполнитель подпрограммы 
3 всего: администрация 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности

850 X 0130000000 X 100,00 99,8 0,0 0,0 0,0 0.0 199.8

Участник подпрограммы 3. 
всего: администрация 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности

850 X 0130000000 X 100,00 99,8 0,0 0,0 0,0 (1,0 199,8

Основное 
мероприятие 3.!

«Обеспечение проведения 
антитеррористических 
учений»

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 3. всего: 
администрация Белгородского 
района в лице комитета 
по обеспечению безопасности

850 X 0130100000 X 100,0 99.8 0.0 0,0 0,0 0,0 199,8

Соисполнитель подпрограммы 
3 всего: администрация 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности

850 X 0130100000 X 100,0 99,8 0,0 0,0 0,0 0,0 199,8

Исполнитель мероприятия, 
всего: администрация 
Белгородского района в лице 
комитета по обеспечению 
безопасности

850 0314 0130100000 200 100,0 99,8 0,0 0,0 0,0 0.0 199,8


